

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ: 637/2022

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ: 21-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು,
ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದ
ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 29 ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ಇದ್ದವು. ಸ್ವತ್ತು
ಜಪ್ತಿಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸ್ವತ್ತು
ಜಪ್ತಿಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎ
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ
ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಾದ ನಂತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ
ಅದರಲ್ಲಿ 5 ಕೆ.ಜಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಗಾಗಿ ಆಹಾರ ಇಲಾಖೆಗೆ
ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 3

ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ:13-09-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:20-09-2021 ರಂದು ಮತ್ತೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:11-11-2021 ರಂದು ಮತ್ತೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿನ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ರೂ.200/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.