

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 637/2022

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ: 22-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 19 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ
ಸೇವಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣ
ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಗೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ಕಿಗೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ
ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಯಾರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಸಂತೋಷ ಎಳಗದ್ದೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ
ಎಂದಿಗಾದರೂ ರೇಷನ್ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕದ್ದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ರೇಷನ್

ಅಕ್ಕಿಯ ದೂರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಮ್ಮದು ಮುಮೆಂಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಅವಧಿಯು ಎಷ್ಟರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.15 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ಈ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಯಾವ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಂಜಗುಣಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೊನ್ನೆಬೈಲ್ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ರಸ್ತೆ ಯಾವುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಮೇಲಿನ ಮಂಜಗುಣಿಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿದ್ದು, ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದು, ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜಗುಣಿಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನೀವು ಹೇಳುವ ವಾಹನದ ಮುಂದುಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಹಿಂದುಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನವು ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದ್ದು, ಅದರ

ಮುಂದುಗಡೆ ನಾವು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ
 ಎಂದರೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಲಕನು
 ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ
 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಚಾಲಕನನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ
 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ, ನಾವು ಬೈಕಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಆತನು ಓಡಿ
 ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜಗುಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು
 ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಹಾಗೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನವಸತಿ
 ಇರುವ ಪ್ರದೇಶವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಓಡಿ ಹೊಗಿದ್ದವರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ
 ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ
 ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಹಾಗೂ ಅವರು ಏನು ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
 ಅವರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಡಿತರ
 ಅಕ್ಕಿಯು ಎಲ್ಲ ಅಕ್ಕಿಯ ತರ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಅಥವಾ ಏನಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಗುರುತು
 ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲ ಅಕ್ಕಿಯ ತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಚಾಸಾ-4 ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎಂದು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
 ಪ್ರಭಾರ(incharge) ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಆಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಪ್ರಭಾರ

ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಫಿಯಾದಿಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ
ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.
ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಎಸಿ ಅಥವಾ ಡಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಏನಾದರೂ
ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಎಂದು
ನಿಖರವಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಗಡೆ
ಬರೆದಿರುವ ಹೆಸರುಗಳ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಂತಹ
ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ
ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ
ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಯಾವ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಇಡಲು ಯಾವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ

ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಯಾರ ಸಹಾಯದ ಮೂಲಕ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಂಜಗುಣಿಯಲ್ಲಿನ ಪರಿಚಯದ ಚಾಲಕನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಲಕನನ್ನು ಆಹಾರದ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಚಾಲಕನಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೋದಾಮಿನ ಒಳಗಡೆ ಸೀದಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ಕಿಯ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಂಡು ಗೋದಾಮಿನ ಒಳಗಡೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಯಾರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೋದಾಮಿನ ಇನ್‌ಚಾರ್ಜ್ ಒಬ್ಬರು ಇದ್ದು, ಅವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಇಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಅಥವಾ ಇಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಅವರ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಏನಾದರೂ ನೀವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಲು ಯಾರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಜನ ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಗೋದಾಮಿನಿಂದ ಯಾವಾಗ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

5. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತುಂಬಲು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗ್ರಾಮ ಸಹಾಯಕರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಗೋದಾಮಿಗೆ ಹಾಕಿದೇವು ಎಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೆಲ್ಲ ಮುಗಿದು ಒಂದು ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ರಜೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನೀವು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಮುಮೆಂಟ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾರನೇ ದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಯುತ್ತನಕ ಚಾಸಾ-4 ರವರುನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಎಷ್ಟೊತ್ತಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭ ಇದ್ದಾಗ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಅಪರಾಧ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಾಗ 112 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾಹನವು ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದ ತಕ್ಷಣ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ಗಂಟೆಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಫಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಫಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಾಮಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಎದುರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ
 ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.
 ಅವರನ್ನು ಏನಾದರೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು
 ಗಂಟೆ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
 ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು
 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು
 ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 11 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು
 ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ
 ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಶಿ ಜನರು
 ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್
 ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ
 ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿಯನ್ನು
 ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಮುಂದೆ ಮಾಲನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಜಪ್ತಿ
 ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಂದ ಚೀಲಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಚೀಲದಿಂದ ಅಂದಾಜು 5 ಕೆ.ಜಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು
 ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ಕೆ.ಜಿ ಅಕ್ಕಿ ಅಷ್ಟೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು

ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಬಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ಹೊಲೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸ್‌ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಹೊಲೆದಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಬಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಳ್ಳಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಜಪ್ತಿಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಏನಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸ್‌ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನೀವೇನಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೇನಾದರೂ ಇಷ್ಟು ಕೆ.ಜೆ ತೂಕ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಸ್ಮಾರ್ಟ್‌ ಫೋನ್ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಗಾಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಗಾಡಿ ಹಾಗೂ ಅಕ್ಕಿಯ ಪೊಟೋನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಡೆ ಪೊಟೋಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೇ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ತಾಗಿಕೊಂಡೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗಲಿ , ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜಗುಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ, ಯಾವುದೇ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದಾಗಲಿ, ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಗೋದಾಮೀನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗೋಸ್ಕರ ಈ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಗೋಡೌನನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟರೆ ಪೆಮೆಂಟ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೆಮೆಂಟನ್ನು ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಖರ್ಚನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಎನ್

ಇವರಿಂದ:

8. ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಕ್ಕಿಯು ಯಾರಿಂದ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊರಿನ ಜನರಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಊರಿನ ಜನರು ಯಾರು, ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಸ್ಕೋಡ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ರೇಷನ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದರೆ ನಾವು ಮೆಟ್ಟು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇಂತಹ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರೇಷನ್ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕದ್ದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರೆ ಅವರ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಕ್ರಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಬೇನಾಮೀ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದೇನು ಎಂದಾಗ ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಕ್ಕಿಯು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಎಲ್ಲಿಂದ ಹಾಗೂ ಯಾರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲಿ ಬಾತ್ಮಿ ಕೊಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿದು ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೀವು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಸಿ, ಡಿಸಿ , ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇವರ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಹಕಾರ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ

ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ತಕ್ಷಣ ಅಲ್ಲಿಯ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲು ಏನಾದರೂ
ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ
ಅಕ್ಕಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲಿ ಅಕ್ಕಿಯು ಎಲ್ಲಿಂದ
ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರೇಷನ್
ತೆಗೆದುಕೊಂಡವರಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ
ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂದಾಯ
ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಬೇನಾಮಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ
ಮಾಡಿ, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈ ರೀತಿ
ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ
ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಹಾಗೂ ಯಾರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:28-05-2021
ರಂದು ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಯಾರು
ಕರೆದಕುಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕಿಮು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕನು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲ

ಜನರಿಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪರಿಚಯದ ಲಾಭವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.