

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 637/2022

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ದಿ: 18-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರಾಘವೇಂದ್ರ ಗಣಪತಿ ಜನ್ನ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಗಣಪತಿ
ವಯಸ್ಸು:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು
ವಿಳಾಸ:	ಶಿರಸಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ  
ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ.

2. ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ಅಕ್ಕಿ ಹಿಡಿದ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ  
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯಕ  
(ಚಾಸಾ-1), ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಇದ್ದರು. ಪಿ ಎಸ್ ಐ  
ಇವರು ವಿಷಯವನ್ನು ಪಂಚರಾದ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು

ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನವಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 29 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30 ಎ 0066 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚೀಲಗಳಿಗೆ 1 ರಿಂದ 29 ರಂತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದಿಂದ ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಒಂದೊಂದು ಚೀಲವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಒಟ್ಟು ತೂಕ 983 ಕೆ.ಜಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ನಂತರ 29 ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ 5 ಕೆ. ಜಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪಂಚರಾದ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯ ಮೌಲ್ಯ ಅಂದಾಜು ರೂ.15 ಸಾವಿರ ಆಗಬಹುದು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆಗೆ 11.45 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆಯತನಕ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1,2 ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸ್ಥಳದ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-8 ಪೊಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಮಾ-1 ನ್ನುಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.300/- ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.