

ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 637/2022

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ದಿ: 02-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಎನ್ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1,2 ಮತ್ತು 4 ಇವರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗಿಂತ ಮೇಲಿನ ದರ್ಜೆಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಯಾರಾದರೂ ನಿಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಯಾರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಸಂಪತ್ತ ಇವರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಥವಾ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋನ್ ಮುಖಾಂತರವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಲಿ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉದಯ ಕುಂಬಾರ ಇವರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉದಯ ಕುಂಬಾರ ಇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ

ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾವು 11.20 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಆ ದಿನ ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸರಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಬೇರ ಕಡೆ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಪರವಾಣಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮದು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕಾಗಲಿ ಅಥವಾ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗಾಗಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು 11.20 ರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 3 ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದು, ಅವರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ತಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿತಿ ಗತಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಿಕ್ಷಾ ಇದ್ದು, ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ 29 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೀಲಗಳನ್ನು ನೀವೆ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ಅಕ್ಕಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೀವೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀವು ಹೀಗೆಗೆ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನೀವೇನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಬರೆದ ನಂತರ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರಾಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಹೋಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೆಜಬೈಲ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೂಕದ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೂಕದ ಯಂತ್ರದ ಗರಿಷ್ಟ ತೂಕ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಅದು ಎಷ್ಟು ಕೆ.ಜಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಮಂಜಗುಣಿ ಖಾರ್ವಿವಾಡಾಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರಾದ ಸಂಪತ್ತ ಇವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಖಾರ್ವಿವಾಡಾಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನೀವು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮುಮೆಂಟ್ ರಜಿಸ್ಟರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕೆಗೇಹೋಗುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕೆನಲ್ಲಿ

ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದು ನಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದಾಗ ರಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹೋಗುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ಹಾಗೆ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಬಂದ ಹಾಗೆ ಹೋಗುತ್ತೀರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರಕಾರದ ನಿಯಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆಯೋ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ನಿಯಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಕಾರದ ನಿಯಮಗಳು ಇದ್ದು, ಅದು ಪಿಲ್ಲ ವರ್ಕಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕಿಗಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದು, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ

ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಇರುತ್ತಾರೆಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗಿಂತ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ
ಬೇರೆಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಮಂಜಗುಣಿ ಖಾರ್ವಿವಾಡಾ ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ
ಹೋದಾಗ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದು, ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ
ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವೇನಾದರೂ ಅಧ,ವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳೀಯರು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ
ದರ್ಶಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಕಾರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು
ಹೋಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಕರೆಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜಗುಣಿ ಖಾರ್ವಿವಾಡಾದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು
ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಹೌದು ಅದನ್ನು ಓದಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಕನ್ನಡ
ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು
ಯಾರು, ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು
ಪ್ಯಾರಾಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಯಾವ ಯಾವ
ಪ್ಯಾರಾಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಗೂತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಗೂತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ದಿ:29-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ
ಪಂಚನಾಮೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸರಕಾರಿ
ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ
ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ
ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.