

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 637/2022

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ದಿ: 26-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

|                |                  |
|----------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | ಶ್ರೀಪಾದ ತಂಡೇಲ್   |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:   | ದತ್ತ ತಾಂಡೇಲ್     |
| ವಯಸ್ಸು:        | 63 ವರ್ಷ          |
| ಉದ್ಯೋಗ:        | ಮೀನುಗಾರಿಕೆ       |
| ವಿಳಾಸ:         | ಮಂಜಗುಣಿ, ಅಂಕೋಲಾ. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

(Accused No.3 is absent. Since there is no dispute, hence, with the consent of counsel for accused, the evidence has been recorded.)

ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಂಜಗುಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು  
ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

ದಿ: 28-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ  
ಹತ್ತಿರ ಟಾಟ ಏಸ್ ವಾಹನ ನಿಂತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಲನು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು  
ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ  
ನೋಡಿದಾಗ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 29 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ  
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 8-9 ಕ್ವಿಂಟಲ್ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟಾಟ  
ಏಸ್ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30 ಎ 0066 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ  
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ  
ದಿ:13-09-2021 ರಂದು ಲೇಖಾ ನಾಗಪ್ಪ ನಾಯಕ ಇವರನ್ನು ನೀವು ಪೊಲೀಸ್  
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:20-09-2021 ರಂದು  
ಆನಂದು ಕೃಷ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:11-11-2021

ರಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಟಾಟಾ ಏಸ್  
ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಮಗೆ ಈ  
ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಗೂ ಮದ್ದೆ  
ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ  
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.