

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ: 637/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ದಿ: 18-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

ದಿ:29-11-2024 ರಂದು ನೀವು ಏನೆಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಭಾರ ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ಕೆಲಸ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಬೆಲೆಕೇರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ದಿ:29-11-2024 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ತಪ್ಪು ಕಂಡುಬಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದು ಸರಿಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂಬ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ನಿಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾರಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಬಂದಾಗ ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕ

ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ ಮಧ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5-6 ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎರಡೂ ಕಚೇರಿಗಳ ಕೆಲಸದ ಸಮಯ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಏನಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಕಾರಣ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉದಯ ಕುಂಬಾರ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಲನವಲನ ವಹಿ ಇರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಪ್ರಭಾರ ಇದ್ದಾಗ ಎರಡೂ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಲನವಲನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಗುಣಿಗೆ ಈ ಕಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಏನಾದರೂ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಆಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಆಯಾಯ ಸೊಸೈಟಿಗಳಿಗೆ ಇಷ್ಟು ಇಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಡಿತರದಾರರು ಸೊಸೈಟಿಗಳಿಂದ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಹೋದ ಅಕ್ಕಿ ಹಾಗೂ ಪಡಿತರದಾರರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಅಕ್ಕಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಮೆಂಟೇನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಸ್ಟಾಕ್ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನಿಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಯಾವತ್ತಾದರೂ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾಕ್ ರಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆದ ಅಕ್ಕಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಾದರೂ ಪಡಿತರದಾರರು ನಮಗೆ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ದೂರು ಏನಾದರೂ ಬಂದಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸೇವಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 2 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು

ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಅಕ್ಕಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಗುರುತಿಸುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಒಂದೇ ತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಗಳಿಂದ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಆ ದಿನ ನೀವು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ಯಾವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜುಗುಣಿಗೆ ಹೋಗಲು ಒಂದೇ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಬಾಸ್ಸೋಡದಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೋದೇವು ಎಂದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನದ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಂಜುಗುಣಿಯಿಂದ ಎರಡೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ ವರೆಗೆ ಹಿಂಬಾಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಓವರಟೇಕ್ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದ ಮುಂದುಗಡೆ ಓವರಟೇಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜುಗುಣಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು, ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೀನುಗಾರರ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬೇಗನೇ ಎದ್ದು, ತಮ್ಮ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೊಗುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೋದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನದಂದು ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜುಗುಣಿಯಲ್ಲಿ ಜನರು ಏನಾದರೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರನ್ನು ಓಡಿ ಹೋದವರು ಯಾರು ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಓಡಿ ಹೋದವನ ಹೆಸರು ಜಗನ್ನಾಥ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ, ಅವರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಆಯಾ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಜನಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀವು ಯಾರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ಜನರನ್ನು ಕೇಳಿದ

ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊಡೌನಿನಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೊಡೌನ್ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಒಳಗಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎ ಪಿ ಎಂ ಸಿ ಯಿಂದ ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜುಗುಣಿ ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು 10 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗೊಡೌನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೊಡೌನ್ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಸ್ತುವಾರಿ ಇರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಉಸ್ತುವಾರಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಹಾರ ಇಲಾಖೆಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವೇನಾದರೂ ಅವರಿಗೆ ಗೊಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲವನ್ನು ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳಗಿನ ಮಂಜುಗುಣಿಯಿಂದ ಗೊಡೌನ್ ವರೆಗೆ ಯಾರು ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಲಕ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಲಕನನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಲಕನಿಗೆ ಏನಾದರೂ

ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಹಾಕಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಯಾರು ಅನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಮಾಲರು ಇದ್ದು, ಅವರಿಂದ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಮಾಲರ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಒಳಗೆ ಇರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಅಂಕೋಲಾ.