

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ: 637/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ದಿ: 08-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

7. ಅಕ್ಕಿಯ ತೂಕವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೂಕವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೊಡಾನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಇಳಿಸಬೇಕಾದರೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೂಕವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಏನಾದರೂ ಕೊಡಲು ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೊಡಾನಿನಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಇಳಿಸಬೇಕಾದರೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಮಾರನೇ ದಿನ ಎಷ್ಟುಹೊತ್ತಿಗೆ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ದಿನ ತುಂಬಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಇಳಿಸಿದ ನಂತರ ಏನು

ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಲ್ಪ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪರವಾಣಿಗೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾದರಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊಡೌನಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾದರಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನೆನಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಮರು ರಾಟ ಮಾಡಲು ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಬಳಿಯಿಂದ ಯಾರು ಪರವಾಣಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊಡೌನ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೊಡೌನಿನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮರುಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿದಾರರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನೇರವಾಗಿ ಗೊಡೌನಿನಿಂದ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿದಾರರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊಡೌನಿನಿಂದ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೀಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಬಾಸ್ಕೋಡ್ ಇವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರ ಪಂಚರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ನಿಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರನ್ನು ಗುರುತಿಸಬೇಕಾದರೆ ಅವರ ವಿಳಾಸ, ವಯಸ್ಸು, ಉದ್ಯೋಗ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡವರ ವಯಸ್ಸಾಗಲಿ, ವಿಳಾಸವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದೇ ರೀತಿಯ ಹೆಸರಿನವರು ಆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಕವಾಯತ್ ಆಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ

ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ.ವಿ.ಎನ್ ಇವರಿಂದ:

9. ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಕೋಲಾದ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಕೊಡಲು ಏನಾದರೂ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೊಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಗುಣಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುವಂತಹ ಸ್ಥಳ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಆ ದಿನ ಹೋದಾಗ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿಯು ಯಾರಿಂದ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ಥಳೀಯರಿಂದ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿಯವರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಸ್ಕೋಡು ಮತ್ತು ಮಂಜುಣಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಪೂರೈಕೆ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದವು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳದಂದೆಯಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವವರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆದೇಶವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮಂಜುಗುಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಪಡಿತರ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಡಿತರ

ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಕಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊಡೌನ್ ಮುಂದೆ ತಕ್ಕಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೋಟೀಸನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ, ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತರಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಡಿ ಹೋದ ಆರೋಪಿತರ ವೇಷಭೂಷಣ ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಲು ಬೇನಾಮಿ ವಸ್ತುವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನಕ್ಕೆ
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಅಂಕೋಲಾ.