

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 637/2022

ಸಿ ಡೆಬ್ಲಿಯೊ - 8

ಪಿ ಡೆಬ್ಲಿಯೊ - 6

ದಿ: 22-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸೂರಜ್ ತಂಡೇಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ದಯಾ ತಾಂಡೇಲ್
ವಯಸ್ಸು:	26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ
ವಿಳಾಸ:	ಮಂಜಗುಣಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

(Accused No.2 is absent. Since there is no dispute, hence, with the consent of counsel for accused, the evidence has been recorded.)

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಪ್ರಶಾಂತ ರತ್ನಾಕರ ತಾಂಡೇಲ್ ಮತ್ತು ಯೇಷೇಶ ರತ್ನಾಕರ ತಾಂಡೇಲ್ ಇವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸೌರಭ ದಾಯ ತಾಂಡೇಲ್ ಎಂದು ಇದ್ದು, ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೂರಜ್ ಎಂದು ಇದ್ದು, ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯಾವುದೇ

ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಮನ್ ಬಂದ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ದಿ: 28-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಡಿತರ ಅಕ್ಕಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 29 ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 8-9 ಕ್ವಿಂಟಲ್ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30 ಎ 0066 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನೀವು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:28-05-2021 ರಂದು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ:30-05-2021 ರಂದು ನಿಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ

ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಸೌರಭ ದಯಾ ತಾಂಡೇಲ್ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸರಿಯಾದ ಹೆಸರು ಸೂರಜ್ ದಯಾ ತಾಂಡೇಲ್ ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ನೀವು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಮಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಮದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.